(a) Bérenger. évêque de Gérone ni4-?. (6) Aymeri 11, vicomte de Nflrbonne. no5 (61)
f 17 juillet »i34- –

(c) Raymond Bérenger III, comte de Barcelone, iotj3,comto de Provence.
111 a â fév t 1 1 3s(aprfes lo 8 juillet) -(d) Oldegarlus, archevêque de Tarragone. 1 1 18 f mars

1137.– (ci Raymond, évêque de Vich, tiog-?.

1. Ce» (rois derniers mots sont écrits à reboars Tisplrc» relîbierp enorlm.
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Narbonensis et Guillelmus Raimundi, dapifer, et Berengarius de Cheralt et Gauceran.
dus de Pinos et Guillelmus de Cardona et Raimundus Bernardi de Guardia et Guil-
lelmus Gauzfredi de Cerviano et Reiamballus de Basilia et Raimundus Renardi, quibus
injuncxit distribuera omnia que habebat per ordinacionem prefati testamenti, sicut

ipse disposuit, ita dicendo

Primum, dimisit Sancte Marie Riupollensis cenobii corpus suum

o.
Ad sanctum Sepulcrum Domini.

Ad cavalleriam Iherusalem. equm (sic) suum Danc, cum omni armatura sua.
Fuit factum prescriptum lestamentum vnt idus julii, anno XXHI regnante rege

Ludovico. Firmatum fuit a supradicto conditore Raimundo, nomine suo. propria
manu conscripto, et a reliquis firmaloribus, scilicet filio ejus Raimnndo (a) comité et
Aimerico de Narbona et Guillelmo Raimundi, dapifero, et Raiamballode Basilia elGuil-
lelmo Gauzfredi de Cirviano et Raimundo Renardi et OHogario, archiepiscopo, et Be-

rengario, Dei gratia Gerundensis ecclesie episcopo, atque Bernardo de Bello Loco.

Scriptor Udalgci ius monachus.

Nos, supradicti testes, teslificamuret juramusper Deum quod, sicut snperius dic-
lum est, ita a supra nominato lestatore Raimundo comite ordinatum est et firmatum,
nobis videntibus elaudienlibus, per extremam voluntatem suarum rerum.

Late condicioncs xim ki. septembris, anno XXIH regni Ludovici regis, infra pri-
mos sex inenses post obitum prescripti testatoris. Berengarius. Dei gratia Gerunden-
sis çcclesiç episcopus.

o. o.

Udalgerius monachus, qui has condiciones rogatus scripsit dieannoque preflxo»!».
Ermengaudus sac(erdos) et monachus, qui hoc translulit, cum literis rasis et emen-

datis in linea xx* a- et in xx* nu" vel in f un', sub die vt kl. seplembris, anno XV111

regnante Ludovico rege junioris (sic).

XXXIX ii3i, octobre.

Copie du xii1 s. Madrid, Arch. gen., Cortul. B B95, fol. 107", n° 386.

Js In
Dei nomine, Patris scilicet et Filii et Spiritus sancli. Ego, Fertunio

T 1 Garceç Kaixal. et uxor mea, Tota, facimus istam cartam ordinationis de
nostris hereditatibus quas habemus in Zaragoça et in Tutela et in Tarazona. Divi-
dimus illas Deo et sanctis locis de lherusalem, ubi volumus ire, si Deo placet,
quando filius noster Garcias est mortuus, in quo habebamus fiduciam ut ipse pos-
sideret eas et gubernasset nostram creationem et suant. Et postquam Deus de illo
suam voluntatem et, cum voluerit, similiter (fol. 108) faciet de nobis, et quia divertis
modis moritur homo, aut gladio celesti, aut gladio terreno, aut morte subitana, et non

potest faeere pro sua anima, nos, propier amorem et timorem Dei, et pro animabus
nostris et parentum nostrorum et filii nostri Garde, damus DeoetHospitali de Iheru-
salem illam hereditatem de Zaragoça cum suis domibus quas ibi habemus, sub gratia

(a) Raymond Uérenger IV. comte de Bowlone rj3t f j» aoât tt8i.
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Dei et Andefonsi (a) régis, nostri boni aenioris et damus illam de Tutslt, sicut nos

tenemus illaro in Tutela et in Fontelas et in Morzano et in Castellone et in Soiset, cum

illo molino et cum iito nostro soto a per nome (sic) d'Alcaten, ut ait de illis nostris fra-

tribus
militibusTempli et damus Deoet Sancte Marie de Bethléem illam quam habe-

mus in Tarazona, cum nostro molino et cum nostra tienda et cum illa de Conchelos.

Et hoc facimus sub auctoritâte Dei et regis nostri senioris Adefonsi. Et damus Deo et

fratribus canonicis de Sepulcro illara hereditatem quam habemus in Novellas et in

Cortes, sicut tenemus eam. Facta carta anno M.C. tricesimo I ab incarnatione Domini

(loi. iOS"), mense octobris, quando Garcia Kaxal obiit, quando rex cepit Migneza
et fuit a Fraga, et quando Kaxal divisit suum honorem suis nepotibus, a Lope
Enecones e a Sanc Enecones, Belforato e Granione, a Petro Taresa (6) Berroza. Et

quisquis banc ordinationem violare seu frangere voluerit, sit anathema et sit sieut

Judas in infernum et nunc et in perpetuum et per infinita secula seculorum. Amen.

Fiat. Fiat.

Xli ii3i, octobre.

Copies de la fin du xti* s., Barcelone. Arch. Cor.. Arag., reg. i, fol. 5; du début du xrv* s.,

reg. 3og, fol. 5o*\ et reg. 3io, fol. ai.à

Edité Bofarull y Mascarô, Coleccion de documentos inéditos. IV, 11°11. p. 9; Delaville Le Roulx,
Carlutaire général. 1, n°g5, p. 85.

In nomine summi et incomparabilis boniquod Dcusest. Ego Adefonsus, Aragonen-
sium et Pampilonensium sive Ripacorcensium rex, cogitans mecum et mente pertrac-
tans quod omnes homines natura mortales genuit, proposui in animo meo. dum vita

et incolumitale potior. ordinare de regno a Deo mihi concesso et de possessionibus
ac redditibus meis quomodo sit post me

Itaque. post obitum meum.heredem et sueccasorem relinquo michi Sepulcrum Domini

quod est Iherosolimis et eos qui observant et custodiunt illud et ibidem serviunt Deo.
et

Ospitalepauperuruquod Iherosolimisesl.et Templum Domini cum militibus qui ad

defendendum christianitatis nomen ibi vigilant, (lis tribus totrnn regnum meumeon-

cedo. Dominicalum quoque quem habco in tota terra regni mei, principatum quo-
que et jus quod habeo in omnibus hominibus terre mec, tam in clericis quam in